
SAJ 令和 6 教第 093 号 

令和 5 年 9 月 4 日 

公益財団法人全日本スキー連盟 

加盟団体 各位 

公益財団法人全日本スキー連盟 

                         教育本部長  白石 博基 

                                （公印省略） 

 

2024 年度 教育本部事業カレンダー及び直轄事業各種要項の SAJHP 掲載について 

 

平素から本連盟の事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。標記について

下記のとおりご案内いたします。 

 

1. 本年度の教育本部の事業カレンダー案について、7 月 21 日にお送りいたしましたが、

その後一部変更になりましたので更新版をお送りいたします。また、SAJHP ライブラリ

ーに一般会員用のカレンダーを掲載いたしました。 

２．教育本部直轄事業の各種要項は、準備が整い次第、９月中旬から順次 SAJHP ライブラ

リーに掲載予定です。 

３．スノーボード A 級検定員検定会について 

この事業は、申込期間が 2023 年９月 13 日（水）～10 月 13 日（金）と早いため、９

月初旬に要項を SAJHP ライブラリーに掲載し、シクミネットでイベント公開しました。 

第１会場から第７会場の申込対象者は、当該ブロックの SAJ スノーボード技術員また

はスノーボードＢ級検定員資格とスノーボード指導員資格又は功労スノーボード指導員

資格が有効な者で、加盟団体長の推薦書を取得し申込時に提出できる者となっておりま

す。スノーボード技術員が申込む際、内規により加盟団体長推薦書は不要ですが、その他

の昨年度スノーボード B 級検定員を取得した方は A 級受検までの年数が不足しているた

め加盟団体長の推薦書が必要です。受検者は事前に加盟団体長推薦書を所属加盟団体か

ら取り寄せ、申込時にアップロードすることになっております。加盟団体長推薦書の様式

は、SAJHP 加盟団体専用ページの各種様式に掲載しておりますので、対象者から依頼が

ありましたら必要事項記載の上、対象者にお送りください。また、シクミネットの加盟団

体の承認期限は 10 月 18 日となっておりますのでよろしくお願いいたします。 

 

（別添）2024 カレンダー案_2023.9.4 時点 

2024 年度公認スノーボード A 級検定員検定会開催要項 


